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Vaalipäivän äänestys toimitetaan äänestysalueittain. Vantaalla äänestysalueita on 68 (kv 18.5.2020 § 3). 
Vaalilain mukaan vaalipäivän äänestyspaikoista kunnassa päättää kaupunginhallitus. Alue- ja 
kuntavaalien vaalipäivä on 13.4.2025 ja äänestysaika vaalipäivän äänestyspaikoissa on klo 09.00–20.00.

Kaupunginhallitus päättää myös yleisten ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista sekä 
niiden äänestysajoista. Kunta voi järjestää ennakkoäänestyksen kunnassa sijaitsevissa postikonttoreissa 
tai kunnan virastoissa taikka muissa itse järjestä-missään tai hankkimissaan tiloissa. 
Ennakkoäänestyspaikan on oltava esteetön ja esimerkiksi aatteellisilta kytkennöiltään mahdollisimman 
puolueeton. Ennakkoäänestys toimitetaan kotimaassa 2.−8.4.2025 (keskiviikosta tiistaihin). 

Vaalilain 47 §:n mukaan kotimaan yleinen ennakkoäänestyspaikka on ennakkoäänestystä varten avoinna 
kaikkina ennakkoäänestysajan päivinä, jollei kaupunginhallituksen päätöksellä erityisistä syistä toisin 
määrätä. Vaalilain 48 §:n mukaisesti ennakkoäänestys toimitetaan kotimaan yleisessä 
ennakkoäänestyspaikassa kaupunginhallituksen päätöksellä määrättynä aikana, joka ei saa olla arkisin 
ennen klo 8:aa eikä klo 20:n jälkeen eikä lauantaisin ja sunnuntaisin ennen klo 9:ää eikä klo 18:n jälkeen.

Oikeusministeriön ohjeen mukaan ennakkoäänestyspaikkoja tulisi olla kunnassa riittävästi suhteessa 
kunnan äänioikeutettujen määrään ja ne tulisi sijoittaa paikkoihin, joihin on vaivaton pääsy. 
Äänestyspisteen olisi hyvä sijaita siellä, missä äänestäjät tavallisestikin liikkuvat ja asioivat. Samoin 
suositellaan, että ennakkoäänestyspaikkojen tulisi vaalista toiseen olla mahdollisimman pysyviä. 

Oikeusministeriön ohjeen mukaan kunnan tulee hyvissä ajoin päättää kunnan yleisistä 
ennakkoäänestyspaikoista sekä vaalipäivän äänestyspaikoista. Ennakkoäänestämistä koskevasta 
päätöksestä tulee käydä ilmi jokaisen ennakkoäänestyspaikan nimi, käyntiosoite ja päivittäinen 
aukioloaika. Kaupunginhallituksen tulee huolehtia, että sanotut tiedot sekä äänestyspäivän 
äänestyspaikkojen tiedot toimitetaan Digi- ja väestötieto-virastolle viimeistään 24.1.2025 merkitsemällä 
ne oikeusministeriön ylläpitämään vaalitietojärjestelmään, minkä jälkeen äänestyspaikkoja ei voi enää 
muuttaa. Vaali-tietojärjestelmän tietojen perusteella Digi- ja väestötietovirasto painattaa 
äänioikeutetuille kotiin tai sähköisesti lähetettävän ilmoituksen vaaleista. 

Vaalitoimisto on kattavasti kartoittanut eri kaupunginosa alueiden asukasmäärien perusteella eri puolille 
Vantaata ennakkoäänestyspaikkojen sijainnit siten, että äänestäjien on helppo käyttää äänioikeuttaan. 
Vantaan ennakkoäänestyspaikat sijaitsevat hyvien julkisten kulkuyhteyksien varrella asuinalueiden 
palveluiden läheisyydessä eri puolella kaupunkia. 

Vaalitoimisto on lisäksi kartoittanut ennakkoäänestyksen järjestämistä äänestysaktiivisuuden 
alhaisimmilla äänestysalueilla (mm. Mikkola, Havukoski, Hakunila, Länsimäki). Edelleenkään Mikkolassa 
ja Havukosken seudulla ei ole ennakkoäänestykseen soveltuvia tiloja. Päätettäessä vuoden 2023 
eduskuntavaalien äänestyspaikoista, kaupunginhallitus jätti asiaan pöytäkirjalausuman, jossa se 
edellyttää, että kuntavaaleissa 2025 kaupunki toteuttaa kokeilun vaalibussin käytöstä (kiertävä 
äänestyspaikka).



Vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja oli yhteensä 14 (kh 11.3.2024 § 
9). Kaupungin omissa tiloissa sijaitsevat ennakkoäänestyspaikat olivat Hakunilan kirjasto, 
kaupunkikulttuurikeskus Mosaiikki/kauppakeskus Kivis, Koivukylän kirjasto, Länsimäen kirjasto, 
Martinlaakson kirjasto, ammattikorkeakoulu Metropolian Myyrmäen kampus, monitoimikeskus Lumo, 
Myyrmäen kirjasto ja Vantaan kaupungintalo (ulkoäänestyspaikka). Ulkopuolisia 
ennakkoäänestyspaikkoja olivat Hämeenkylän K-Supermarket, kauppakeskus Dixi, kauppakeskus Jumbo-
Flamingo, K-Supermarket Yliveto ja Tammiston K-Citymarket. 

Muista äänestyspaikoista poiketen Metropolian Myyrmäen kampuksella ennakkoäänestys järjestettiin 
arkipäivisin klo 9−16.

Muutokset yleisiin ennakkoäänestyspaikkoihin

Ennakkoäänestyspaikat pääosin ovat samat kuin europarlamenttivaaleissa poikkeuksena kaupungintalon 
ulkoäänestyspaikka, joka esitetään poistettavaksi alue- ja kuntavaaleissa. Sääolosuhteet 
ennakkoäänestysaikaan 2.−8.4.2025 eivät välttämättä ole suotuisat ulkoäänestämiseen. Kaupungintalon 
läheisyydessä Tikkurilassa on kaksi muuta ennakkoäänestyspaikkaa K-Supermarket Ylivedossa sekä 
kauppakeskus Dixissä, joten kaupungintalon äänestyspaikan poistamisella ei oletettavasti ole vaikutusta 
äänestysaktiivisuuteen. Kauppakeskus Dixissä äänestyspaikka tulee sijaitsemaan Vantaan 
yhteispalvelupisteessä. 

Lisäksi uutena alue- ja kuntavaaleihin tulee kiertävä äänestyspaikka, jolloin ennakkoäänestyspaikkoja 
tulisi olemaan sama määrä kuin europarlamenttivaaleissa eli yhteensä 14. Tarkoituksena on, että 
äänestysbussina toimii esteetön kirjastoauto, joka kiertää yleisiin ennakkoäänestyspaikkoihin nähden 
syrjäisimmillä alueilla ja äänestysaktiivisuudeltaan hiljaisimmilla äänestysalueilla sekä koulujen 
läheisyydessä. Pysähdyspaikkoja on yhteensä 45, ja bussi on kussakin pysähdyspaikassa tunnin ajan. 
Tällä pyritään mahdollistamaan äänioikeutetuille vaivaton äänestäminen. Äänestysbussin 
pysähdyspaikat ja -ajat on eritelty liitteessä Vantaan yleiset ennakkoäänestyspaikat ja aukioloajat alue- 
ja kuntavaaleissa 2025.

Kiinteiden ennakkoäänestyspaikkojen aukioloajat myös esitetään pidettävän pääosin samoina kuin 
europarlamenttivaaleissa eli arkisin 9−20 ja la−su 10−18 poikkeuksena Metropolian Myyrmäen kampus, 
jossa äänestäminen aiempien vaalien tapaan on mahdollista arkisin 9−16. Kampuksella äänestämässä 
käyvien määrä ei edellytä laajempaa aukioloaikaa. Kauppakeskus Jumbon kohdalla ei vielä ole täyttä 
varmuutta ennakkoäänestyspaikan sijainnista ja voi olla, että ennakkoäänestys sijaitsee 
kauppakeskuksen puolella. Tällöin ennakkoäänestyksen täytyy noudattaa Jumbon aukioloaikoja, jolloin 
ennakkoäänestys sunnuntaina voidaan aloittaa aikaisintaan klo 11.   

Muutokset vaalipäivän äänestyspaikkoihin

Europarlamenttivaaleihin nähden Kaivokselan 111 ja Vaskipellon 112 äänestysalueiden äänestyspaikat 
esitetään siirrettäväksi Kaivokselan koulusta (Kaivosvoudintie 10, 01610 Vantaa) lähellä sijaitsevaan 
Kaivokselan päiväkotiin (Kaivosvoudintie 6, 01610 Vantaa), koska Kaivokselan koululla esteetön kulku on 
haastava. Siirrolla ei ole merkittäviä vaikutuksia äänestäjiin. 

Tammiston 318 äänestysalueen äänestyspaikka esitetään siirrettäväksi Helsinge gymnasiumista 
(Ylästöntie 3, 01510 Vantaa) Tammistonrannan päiväkotiin (Säteritilankatu 8, 01520 Vantaa), koska 
Tammistonrannan päiväkodin lähellä asuu enemmän äänioikeutettuja. Vaalitoimisto on myös 
kartoittanut Tammiston äänestysalueella sijaitsevan Tammiston päiväkodin soveltuvuuden 



äänestyskäyttöön, ja selvityksen perusteella Tammistonrannan päiväkoti Tammiston päiväkotiin nähden 
soveltuu tilana pa-remmin äänestyskäyttöön. Tammiston päiväkodin kohdalla haasteena on äänestäjien 
kulunvalvonta, koska äänestämiseen soveltuva tila sijaitsee tähtimallisen päiväkodin keskellä. Tästä 
syystä Tammiston päiväkotia ei anneta ulkoisille käyttäjille. 

Kulomäen 403 äänestysalueen äänestyspaikka Kulomäen koulu (Maauuninpolku 3, 01450 Vantaa) ei 
remontin takia ole käytettävissä alue- ja kuntavaaleissa. Koulua lähinnä sijaitseva Maauuninpolun 
päiväkoti (Maauuninpolku 1, 01450 Vantaa) myös on remontissa vaalien aikaan. Tämän vuoksi 
Kulomäen äänestysalueen äänestyspaikka esitetään tilapäisesti siirrettäväksi Kiirunatien päiväkotiin 
(Kiirunatie 3, 01450 Vantaa), joka kaupungin omistamista käytettävissä olevista tiloista sijaitsee 
lähimpänä Kulomäen äänestysalueen rajan tuntumassa Korson äänestysalueen puolella. Kulomäen 
koulusta on matkaa Kiirunatien päiväkotiin noin 300 metriä, jolloin siirrolla on vähäinen merkitys 
äänestäjien äänestysmatkaan. 

Oripuiston 501 äänestysalueen äänestyspaikka esitetään siirrettäväksi Hakunilan äänestysalueella 
sijaitsevasta Hakunilan nuorisotilasta (Laukkarinne 4, 01200 Vantaa) Oripuiston äänestysalueella 
sijaitsevaan Lehtikuusen kouluun/Kaarna (Hiirakkotie 9, 01200 Vantaa), vaikkakin äänestäjien 
keskimääräinen äänestysmatka hieman pitenee. Lähtökohtana on, että vaalipäivän äänestyspaikka 
sijaitsisi aina omalla äänestysalueella, mikäli äänestysalueella on äänestämiseen soveltuva paikka. Siirtoa 
puoltaa myös se, että Hakunilan nuorisotilassa äänestyskäyttöön soveltuva tila on ahdas kahdelle 
vaalilautakunnalle. Hakunilan nuorisotilan pienuus entisestään korostuu tuplavaalien kohdalla, jolloin 
vaalilautakunnalla on kaksinkertainen määrä laskettavia äänestyslippuja. 

Vaaralan 506 äänestysalueen äänestyspaikka esitetään siirrettäväksi Vaaralanpuiston päiväkotiin 
(Harjunreuna 23, 01230 Vantaa). Päiväkoti sijaitsee Vaaralan äänestysalueella, kun äänestyspaikkana 
ollut Lehtikuusen koulu/Havu (Hiirakkotie 18, 01200 Vantaa) sijaitsee Oripuiston äänestysalueella. 
Tällöin samalla suurimmalla osalla äänioikeutetuista äänestysmatka huomattavasti lyhenee.  

Keskusvaalilautakunta 20.11.2024 § 2

Keskusvaalilautakunnan sihteerin esitys:
Päätetään esittää kaupunginhallitukselle, että se vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleissa
a) määräisi vaalipäivän äänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 68 äänestysalueen 

äänestyspaikkaa, ja 
b) määräisi Vantaan yleisiksi ennakkoäänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 14 

äänestyspaikkaa.

Käsittely:
Merkittiin, että keskusvaalilautakunta yksimielisesti jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:
”Keskusvaalilautakunta edellyttää, että vaalipäivänä muuttuviin äänestyspaikkoihin viedään tiedote 
äänestysalueen uudesta äänestyspaikasta”. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
__



Kaupunginhallitus 2.12.2024 § 8

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleissa
a) määrätä vaalipäivän äänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 68 äänestysalueen 

äänestyspaikkaa, ja 
b) määrätä Vantaan yleisiksi ennakkoäänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 14 

äänestyspaikkaa. 

Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunginhallitus teki päätösesitykseen yksimielisesti seuraavan lisäyksen:
c) määrätä, että vaalipäivänä muuttuviin äänestyspaikkoihin viedään tiedote äänestysalueen 

uudesta äänestyspaikasta.

Päätös:
Päätettiin vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleissa
a) määrätä vaalipäivän äänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 68 äänestysalueen 

äänestyspaikkaa,
b) määrätä Vantaan yleisiksi ennakkoäänestyspaikoiksi oheisen liitteen mukaiset 14 

äänestyspaikkaa, ja
c) määrätä, että vaalipäivänä muuttuviin äänestyspaikkoihin viedään tiedote äänestysalueen 

uudesta äänestyspaikasta.

Liitteet:
- Vantaan vaalipäivän äänestyspaikat alue- ja kuntavaaleissa 2025
- Pysyvät muutokset vaalipäivän äänestyspaikkoihin 2025 lukien
- Vantaan yleiset ennakkoäänestyspaikat ja aukioloajat alue- ja kuntavaaleissa 2025
- Oikeusministeriön kirje 16.9.2024
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